



# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - SEDESP

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PCS-01.090322-SEPLAN



**OBJETO:** Registro de preços para eventuais e futuras aquisições de Equipamentos, Periféricos e Suprimentos de Informática para atender a Secretaria Municipal de Desportos, Lazer e Juventude do município de Santa Quitéria/CE.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESPORTOS, LAZER E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista os autos do processo do PREGÃO ELETRÔNICO Nº PCS-01.090322-SEPLAN e a ADJUDICAÇÃO dos itens as licitantes que apresentaram os menores preços, proferida pela Pregoeira, tudo de acordo com o que determina o Edital do referido Pregão, HOMOLOGA o resultado da licitação em favor das seguintes licitantes, conforme abaixo, por apresentarem as melhores propostas para a Administração.

**01) PSA TECNOLOGIA E DISTRIBUIÇÃO EIRELI - CNPJ: 30.282.572/0001-71**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	MARCA	QUANT.	VR.UNIT.-R\$	VR.TOTAL-R\$	TIPO DE COTA
1	COMPUTADOR – PADRAO; WINDOWS 10 PROF. 64 BITS OEM; 8GB DDR3-1600; CLOCK 4 NUCLEOS; 00GB/SATA III/7200RPM; LED 19 POLEGADAS; 1600 X 900 A 60HZ.	UND	GPGOLD BASIC 1	2	2.050,00	4.100,00	PRINCIPAL
TOTAL - R\$						4.100,00	

**2) INFORSISTEM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 00.563.949/0001-08**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	MARCA	QUANT.	VR.UNIT.-R\$	VR.TOTAL-R\$	TIPO DE COTA
5	NOTEBOOK CORE I5 HD 1TERA 8GB RAM TELA 15,6" PRETO	UND	MULTILASER	2	3.598,99	7.197,98	PRINCIPAL
6	HD EXTERNO 500 GB	UND	ADATA	1	279,00	279,00	EXCLUSIVO
21	REPETIDOR 300MBPS TIB	UND	INTELBRAS	1	130,99	130,99	EXCLUSIVO
23	ROTEADOR WIRELES 450MBPS 3 ANTENAS 5 PORTAS	UND	INTELBRAS	1	276,47	276,47	EXCLUSIVO
24	SWITCH 8 PORTAS 10/100/1000 MBPS	UND	INTELBRAS	1	181,78	181,78	EXCLUSIVO
25	TECLADO PADRAO USB PRETO	UND	NEWLINK	2	34,90	69,80	EXCLUSIVO
26	MOUSE SEM FIO RC/NANO M-W108 BK PRETO	UND	NEWLINK	4	29,90	119,60	EXCLUSIVO
27	MOUSE USB PRETO	UND	NEWLINK	4	14,90	59,60	EXCLUSIVO
28	CABO USB 2.0 AM/BM 3 METROS C/FILTRO COR PRETO PARA IMPRESSORA	UND	BR CABOS	5	25,00	125,00	EXCLUSIVO
33	CABO DE REDE RJ45 - LAN CAT5E - PRETO 305M METROS	CAIXA	SUMAY	1	349,00	349,00	EXCLUSIVO
TOTAL - R\$						8.789,22	

**3) PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ: 20.365.863/0001-70**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	MARCA	QUANT.	VR.UNIT.-R\$	VR.TOTAL-R\$	TIPO DE COTA
32	CAIXA DE SOM DE ALTA QUALIDADE; 2.0 CANAIS. POTÊNCIA 3W RMS; CONTROLE DE VOLUME E BOTÃO LIGA/DESLIGA FRONTAL;LED INDICADOR DE FUNCIONAMENTO; FÁCIL INSTALAÇÃO(PLUGUE E PLAY); FREQUÊNCIA DE RESPOSTA: 20HZ ~ 20KHZ; IMPEDÂNCIA: 4 OHMS; CONEXÃO: USB DETALHES: COR: PRETO; PESO: 485G DIMENSÕES: 190 X 75 X 85MM	PAR	LTOMEX	2	36,40	72,80	EXCLUSIVO
TOTAL - R\$						72,80	

**4) JAB COM. E DIST. DE ELETRO E ELETRONICO LTDA - CNPJ: 16.571.889/0001-05**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	MARCA	QUANT.	VR.UNIT.-R\$	VR.TOTAL-R\$	TIPO DE COTA
7	IMPRESSORA JATO DE TINTA DE 4 CORES (CMYK); RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO: ATÉ 5760 X 1440 DPI DE RESOLUÇÃO OTIMIZADA EM VÁRIOS TIPOS DE PAPEL, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO ISO: EM PRETO 10.5 ISO PPM E EM CORES 5 ISO PPM; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO:EM PRETO 33 PPM E EM CORES 15 PPM; BASE PLANA COM SENSOR DE LINHAS CIS COLORIDO; DIGITALIZAÇÃO PARA PC (PDF E WSD); QUANTIDADE DE CÓPIAS: 1-20 CÓPIAS (SEM PC); USB DE ALTA VELOCIDADE (COMPATIVEL COM A ESPECIFICAÇÃO USB 2.0) (802.11 B/G/N)5, WI-FI DIRECT.	UND	EPSON I3150	1	1.500,00	1.500,00	PRINCIPAL
TOTAL - R\$						1.500,00	

**5) REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE MINAS GERAIS LTDA - CNPJ: 65.149.197/0002-51**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	MARCA	QUANT.	VR.UNIT.-R\$	VR.TOTAL-R\$	TIPO DE COTA
------	----------------------------	-------	-------	--------	--------------	--------------	--------------



9	IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA, VISOR LCD/LCD DE 1 LINHA, TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO LASER ELETROFOTOGRAFICO, TAMANHO DO PAPEL (MÁXIMO) BANDEJA PADRÃO: ATÉ 21,6X35,6CM (OFÍCIO) BANDEJA MULTIUSO: 7,6 - 21,6 CM (LARGURA) X 12,7 - 35,6 (COMPRIMENTO) VELOCIDADE DE IMPRESSÃO A4: ATÉ 40 PÁGINAS POR MINUTO CARTA: ATÉ 42 PÁGINAS POR MINUTO, MEMÓRIA PADRÃO/MÁXIMA 256MB/256MB, PROCESSADOR 800MHZ, IMPRESSÃO DUPLIX/SIM, CAPACIDADE DE ENTRADA DE PAPEL (MÁXIMA) BANDEJA PADRÃO: ATÉ 250 FOLHAS, CONEXÃO PADRÃO WIRELESS 802.11B/G/N, ETHERNET, USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE, CICLO DE TRABALHO MENSAL MÁXIMO ATÉ 50.000 PÁGINAS/MÊS, GARANTIA 1 ANO DE GARANTIA LIMITADA, CDROM DE INSTALAÇÃO, CABO DE ALIMENTAÇÃO CA.	UND	HP	1	1.890,00	1.890,00	PRINCIPAL
13	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, MÉTODO DE IMPRESSÃO LASER ELETROFOTOGRAFICO, MEMÓRIA (PADRÃO/MÁXIMA) 512MB/512MB, CAPACIDADE DE ENTRADA DE PAPEL (MÁXIMA) BANDEJA PADRÃO: ATÉ 250 FOLHAS BANDEJA MULTIUSO: ATÉ 50 FOLHAS, CONEXÃO PADRÃO ETHERNET GIGABIT E USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE, CONEXÃO HOST USB/SIM, FRONTAL, VELOCIDADE DE CÓPIA CARTA: ATÉ 42 COM A4: ATÉ 40CPM, RESOLUÇÃO DE CÓPIA (MÁXIMA) ATÉ 1200X600DPI, REDUÇÃO/AMPLIAÇÃO 25 A 400% EM INCREMENTOS DE 1%, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO (MÁXIMA) CARTA: ATÉ 42 PPM A4: ATÉ 40 PPM, VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO (MÁXIMA) SIMPLES (SOMENTE FRENTE): ATÉ 28 IPM EM PRETO E 20IPM DUPLEX (FRENTE E VERSO); ATÉ 56 IPM PRETO E 34 IPM COLORIDO, TAMANHO DO VIDRO DO SCANNER 21,6 X 35,6CM (TAMANHO OFÍCIO), RESOLUÇÃO DO SCANNER ÓTICA: 1200X1200DPI INTERPOLADA: 19200X19200DPI, FUNÇÃO "DIGITALIZAR PARA" ARQUIVO, IMAGEM, E-MAIL, OCR, FTP, SERVIDOR SSH (SFTP), USB, SHAREPOINT, NUVEM (WEB CONNECT), SERVIDOR DE E-MAIL, PASTA DE REDE (CIFS), SISTEMA OPERACIONAL COMPATÍVEL WINDOWS: XP HOME, XP PROFESSIONAL, XP PROFESSIONAL X64 EDITION, VISTA, WINDOWS 7, 8, 8.1, 10 / WINDOWS SERVER 2003, 2003 R2 (32/64BITS) / 2008 / 2008 R2 / 2012 / 2012 R2 MAC OS X V10.8.5, 10.9.X, 10.10.X LINUX, FUNÇÕES DE SEGURANÇA SECURE FUNCTION LOCK, ACTIVE DIRECTORY, ENTERPRISE SECURITY (802.1X), BLOQUEIO DE SLOT, IMPRESSÃO SEGURA, SSL/TLS, IPSEC, CICLO DE TRABALHO MENSAL ATÉ 50.000 PÁGINAS/MÊS, DISPLAY LCD (TIPO/TAMANHO) TOUCHSCREEN COLORIDO DE 3,7", TAMANHO DO PAPEL (MÁXIMO) ATÉ 21.6CM X 35.6CM (TAMANHO OFÍCIO), GARANTIA 01 ANO DE GARANTIA LIMITADA. CD-ROM DE INSTALAÇÃO, CABO DE ALIMENTAÇÃO CA.	UND	HP	1	3.549,00	3.549,00	PRINCIPAL
<b>TOTAL - R\$</b>						<b>5.439,00</b>	

**8) LC COMÉRCIO ELETRÔNICO LTDA - CNPJ: 39.481.277/0001-19**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	MARCA	QUANT.	VR.UNIT.-R\$	VR.TOTAL-R\$	TIPO DE COTA
30	PEN DRIVER 64G USB 3.0	UND	KINGSTON	5	77,80	389,00	EXCLUSIVO
<b>TOTAL - R\$</b>						<b>389,00</b>	

Importa no Valor Total de R\$ 20.290,02 (Vinte mil, duzentos e noventa reais e dois centavos).

Encaminhe – se o processo para providencias relativas a emissão de Notas de empenhos e elaboração dos Contratos.

Santa Quitéria (Ce), 19 de Maio de 2022.



Francisco Cleverlan Feijó Rodrigues  
Secretário Municipal de Desportos, Lazer e Juventude

